
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 97 DEL 23/03/2023 
 

OGGETTO: Presa atto dei lavori della Commissione della selezione pubblica per l’attribuzione di 
una borsa di studio senior per il progetto di ricerca “5permille 2015 senses – Genetics of senses and 
related diseases”, (CUP: C92F17003560001), Subcentro: 5MILLE15S. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 17 marzo 2023 DATA 20 marzo 2023 
 
 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Richiamato il decreto n. 226 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 

del bilancio 2023 nelle more dell’adozione del Piano Annuale e Bilancio Preventivo 2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n.182, recante “Adozione del Regolamento per la 

disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e provvedimenti 

amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente Responsabile della 

SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali 

e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di 

competenza diretta del Direttore Generale; 

richiamata la determinazione del Direttore Amministrativo n. 55 del 17 febbraio 2023 con la 

quale si è provveduto a bandire la selezione pubblica per l’attribuzione una borsa di studio di 

tipologia senior e di valore pari a € 30.000,00 lordi annui per l’Istituto, da riproporzionare in 

ragione dell’effettiva durata della borsa di studio, con decorrenza dalla prima data utile e durata 

fino al 31 dicembre 2023, al fine di collaborare allo svolgimento del progetto di ricerca “5permille 

2015 senses – Genetics of senses and related diseases”, (CUP: C92F17003560001), Subcentro: 

5MILLE15S; 

rilevato che il relativo bando è stato pubblicato con prot. n. 2046 del 20 febbraio 2023, con 

scadenza per la presentazione delle domande alla data del 7 marzo 2023; 

visto il verbale agli atti, prot. 3276 del 15 marzo 2023, recante esposizione dei lavori della 

Commissione, dal quale risulta quanto segue: 

- entro il termine sopra citato ha presentato domanda la sola candidata: 
 
Candidato Nato il Luogo di nascita 
FACCHINI ANNA 11/06/1996 TRIESTE (TS) 

 

- la commissione, avvalendosi di specifica previsione del bando, ha deciso di procedere alla 

valutazione dell’unica candidatura pervenuta per soli titoli, senza procedere a colloquio; 

dato atto che l’unica candidata risulta in possesso dei requisiti richiesti ed è stata ritenuta 

idonea dalla Commissione; 

 atteso conseguentemente di assegnare la borsa di studio di cui trattasi, di valore pari a € 

30.000,00 lordi annui per l’Istituto, da riproporzionare in ragione dell’effettiva durata della borsa 

di studio, decorrenza dalla prima data utile e durata fino al 31 dicembre 2023, alla dott.ssa Anna 

Facchini;  



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

accertata la regolarità degli atti; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse: 

1. di prendere atto dei lavori della Commissione della seleziona pubblica per l’attribuzione di 

una borsa di studio tipologia senior e di valore pari a € 30.000,00 lordi annui per l’Istituto, 

da riproporzionare in ragione dell’effettiva durata della borsa di studio, dalla prima data 

utile e durata fino al 31 dicembre 2023, al fine di collaborare allo svolgimento del progetto 

di ricerca “5permille 2015 senses – Genetics of senses and related diseases”, (CUP: 

C92F17003560001), Subcentro: 5MILLE15S, di cui al verbale prot. 3276/2023 agli atti; 

2. di assegnare la borsa di cui trattasi, di valore pari a € 30.000,00 lordi annui per l’Istituto, da 

riproporzionare in ragione dell’effettiva durata della borsa di studio, a partire dalla prima 

data utile e durata fino al 31 dicembre 2023, alla dott.ssa Anna Facchini. 

Il costo complessivo conseguente (con data presunta attivazione borsa 27/03/2023) pari a € 

22.833,33 farà carico per € 20.839,61 sul conto economico 305.100.750.300.60.20 (costo borsisti, 

ricerca finalizzata), per € 222,36 sul conto economico 305.100.750.300.60.90 (Oneri sociali su altre 

collaborazioni e prestazioni di lavoro – area sanitaria) e per € 1.771,37 sul conto economico 400.200 

(IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato al lavoro dipendente), del bilancio di esercizio 

per l’anno 2023 e trova copertura sul conto 220.400.300 Quote inutilizzate contributi per la Ricerca 

(Contributi per la ricerca non utilizzati nell’anno di competenza e accantonati). 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 23/03/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 97 del 23/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 23/03/2023 14:50:36
IMPRONTA: 500B9F3FCF568348A0341BCF6815DCD816237FB1D904E1CCCEB69B885E8A2E46
          16237FB1D904E1CCCEB69B885E8A2E46F3089D2C936F3D7A26D6AA89A0B5ACC1
          F3089D2C936F3D7A26D6AA89A0B5ACC176A4DA9A13ABBD9828BD13EE919A1416
          76A4DA9A13ABBD9828BD13EE919A1416D326F6C185BB32C3708C6F92B28CF760


